Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Sportausschusses.

8. Juli 2015

Sitzung: Montag, 13.07.2015, 14:00 Uhr

Raum, Ort:

Braunschweig

Rathaus, GroBer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Falls Fragen vorliegen, findet im Anschluss an den 6ffentlichen Teil eine

Einwohnerfragstunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

4.

41.

4.2.

4.2.1.

4.3.

5.1.

5.2.

5.3.

Er6ffnung der Sitzung
Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 6. Mai 2015
Mitteilungen

Gewahrung von Zuschissen an Sportvereine - Férderung des
Jugendsports

Belegung stadtischer Gymnastikrdume
Antrage
Schwimmbad in der Weststadt

Schwimmbad (in der Weststadt) im Westen der Stadt
Anderung zu Antrag 3915/15

Schwimmbad in der Weststadt
Sportentwicklungsplanung: abschlieRender Workshop
Anfragen

Schwimmerquote von Grundschilern

Sporthalle St.-Ingbert-Stralle

Ersatzbau fir die Sporthalle St.-Ingbert-Stralle

15-00385

15-00422

15-00006

15-00006-01

00006-01-01

15-00372

15-00369

15-00370

15-00371



6. Gewahrung von Zuschiissen an Sportvereine — Sonstige 15-00428

Sportférderung

7. Gewahrung von Zuschussen an Sportvereine — Bau, Erweiterung 15-00387
und Instandsetzung von Sportstatten sowie Erwerb von
Sportgeraten

Nichtoffentlicher Teil:

8. Er6ffnung des nichtéffentlichen Teils der Sitzung
9. Mitteilungen

10. Anfragen

Mit freundlichen GriiRen

l. V.



	Öffentlicher Teil:
	Eröffnung der Sitzung
	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 6. Mai 2015
	Mitteilungen
	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine - Förderung des Jugendsports
	Belegung städtischer Gymnastikräume
	Anträge
	Schwimmbad in der Weststadt
	Schwimmbad (in der Weststadt) im Westen der Stadt Änderung zu Antrag 3915/15
	Schwimmbad in der Weststadt
	Sportentwicklungsplanung: abschließender Workshop
	Anfragen
	Schwimmerquote von Grundschülern
	Sporthalle St.-Ingbert-Straße
	Ersatzbau für die Sporthalle St.-Ingbert-Straße
	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine – Sonstige Sportförderung
	Gewährung von Zuschüssen an Sportvereine – Bau, Erweiterung und Instandsetzung von Sportstätten sowie Erwerb von Sportgeräten

	Nichtöffentlicher Teil:
	Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
	Mitteilungen
	Anfragen


